καὶ. Τέλα ταῦτα δεῖ πρόχειρα ἔχειν. ἐπὶ μὲν ὁν
ποιεῖται, εἰ μῆτε τίκη, μηδὲ ἄλλως, ἡ ὡς ἀνὴρ δίκην αἰτη-
τινήργυσεν ἐπὶ δὲ τῶν ἔξωθεν συμβαίνοντων, ὅτι ἥτοι
κατ' ἐπιτυχίαν, ή κατὰ πρόνοιαν, ἢ δὲ τῇ ἐπιτυχίᾳ

modo aëlionum omnium complexio; quae vita dicitur, si
tempore suo desierit, nihil inde quidquam malum patitur. quia
desuit; nec qui tempore opportuno seriem hanc terminauit,
male ideo adficitur. tempus autem et terminum adsignat na-
tura: eaque quandoque peculiaris, ut in senectute sit; sem-
per vero communis; cuius partibus adsidue mutantibus, no-
bus perpetuo vegetusque mundus permanet vnsuetus. bo-
num autem seniper ac tempestivum est, quod vniuerso con-
ducit, proinde vitae cessatio non est malum cuiquam, quia
nec dishonestum: siquidem nec optionis sit nostra, nec com-
munitatis legibus aduersetur. immo bonum est siquidem
vniuerso tempestivum; eidemque conducens et congruum.
ita nomine diuino fertur, qui eadem, quam Deus, via fertur,
menteque sua ad eadem fertur.

24. Tria haec in promptu habenda sunt. in eis, quae
agis, ne quid frustra, aut secus fiat, quam ius ipsum fecisset.
in eis vero, quae extrinsecus eueniunt, vel forte fortuna
quodque, vel prouidentia obuenire, atqui nec de fortuna

μεμπτέον, ὅτε τῇ προνοίᾳ ἐγκλητέον. δεύτερον, τὸ ὄποῖον ἔκαστον ἀπὸ τερψίματος μέχει ψυχώσεως, καὶ ἀπὸ ψυχώσεως μέχει τῷ τὴν ψυχὴν ἀποδῆναι, καὶ ἐξ αὐτῶν ἡ σύγκρισις, καὶ εἰς οἷς ἡ λύσις. τέττον, εἰ ἄνω μετέωρος ἐξαρθεῖς κατασκέψαι τὰ ἀνθρώπεια, καὶ τὴν πολυτροπίαν, ὅση, κατανοήσαις συνιδὼν ἄμα, καὶ ὅσον τὸ περιοικῆν, ἐναερίων καὶ ἐναιθρεύσιν· (καὶ) ὅτι, ὅσάκις ἐν ἐξαρθῆσ. ταῦτα ὄψει, τὸ ὄμοιόδες, τὸ ὄλιγοχρεόνιον. ἐπὶ τάτοις, ὁ τύφος.

κε'. Βάλε ἐξῳ τὴν ὑπόληψιν, σέσωσαι. τίς δὲ καλύων ἐκβάλλειν;

κε'. "Οταν δυσφορῆς ἐπὶ τινι, ἐπελάθῃ τῷ, ὅτι πάντα κατὰ τὴν τῶν ὅλων Φύσιν γίνεται, καὶ τῷ, ὅτι τὸ ἀμαρτανόμενον ἀλλότριον, καὶ ἐπὶ τάτοις τῷ, ὅτι πᾶν τὸ γινόμενον ὅτως ἀεὶ γίνεται, καὶ γενήσεται, καὶ νῦν πανταχῷ γίνεται, καὶ τῷ, ὅση ἡ συγγένεια ἀνθρώπῳ πρὸς πᾶν τὸ ἀνθρώπειον γένος ἢ γὰρ αἰματία, ἢ σπερματία, ἀλλα νῦν κοινωνία. ἐπελάθῃ δὲ καὶ τῷ, ὅτι ὁ ἔκαστος

conquerendum est, nec prouidentia incusanda. secundum, qualenam vnumquodque sit a satione usque ad animationem, ab animatione usque ad animam emissam. item ex quibus conflatur, et in quaenam resoluitur. tertium, si in sublime subiectus res humanas despiceret, ubi varietatem earum, quanta esset, perspexisset, simulque uno conspectu comprehendentes, quantum visidique aeriorum et aetheriorum sedes suas habeat, quod, quotiescumque subiectus esset, eadem semper occurserent. eiusdem enim generis sunt omnia, et aei breuis. et de his tamen insolescimus.

25. Opinionem eilce; saluus es. elicere autem ecquis impedit?

26. Quando moleste fera quidquam, oblitus es, omilia secundum vniuersi naturam fieri. item peccatum alterius nihil ad te. ad haec, quidquid sit, ita semper factum, semper que futurum, et nunc etiam ubique fieri. porro, quae homini cuiuscum cum toto genere humano intercedat cognatio. neque enim tam sanguinis, aut feminis, quam mentis, existit communio. oblitus es, et mentem cuiusque Deum esse, et

νῦς Θεός, καὶ ἐκεῖθεν ἐρρύπηε, τῷ, ὅτι σὰδὲν ἴδιον γέδενός
ἄλλα καὶ τὸ τεκνίον, καὶ τὸ σωμάτιον, καὶ αὐτὸ τὸ
ψυχάριον ἐκεῖθεν ἐλήλυθεν. τῷ, ὅτι πάντ' ὑπάληψις.
τῷ, ὅτι τὸ παρὸν μόνον ἔκαστος ζῆ, καὶ τῷτο ἀποβάλλει.

κη'. Συνεχῶς διναπολεῖν τὰς ἐπὶ τινι λίαν ἀγα-
νακτήσαντας, τὰς ἐν μεγίσταις δόξαις, ἢ συμφοραῖς, ἢ
ἔχθραις, ἢ ὄποιαισθν τύχαις ἀκμάσαντας. εἴτα ἐφε-
σάνσιν, πᾶς νῦν πάντα ἔκεινα; καπνός, καὶ σποδός, καὶ
μῆθος, ἢ γέδε μῆθος. συμπρεσπιπτέτω δὲ καὶ τὸ τοιώ-
το πᾶν, σῖν, Φάβιος Κατελλῖνος ἐπ' ἀγρῷ, καὶ Λάσιος
Λάζης καὶ Στερτίνιος ἐν Βαΐαις, καὶ Τιβέριος ἐν Καπετίαις,
καὶ Οὐέλλιος Ρύφος, καὶ ὅλως ἡ πρὸς ὅτιθν μετ' οἵστεως
διαφορά, καὶ ὡς εὔτελὴς πᾶν τὸ κατεντεινόμενον. καὶ
ὅσῳ Φιλασοφώτερον, τὸ ἐπὶ τῆς δοθείστης ὕλης ἐσυτὸν
δίκαιον, σώφρονα, Θεοῖς ἐπόμενον αὐτοῖς παρέχειν. εἰ
γάρ οὐτὸν ἀτυφίᾳ τυφόμενος, πάντων χαλεπώτατος.

κη'. Πρὸς τὰς ἐπιζητήσαντας, πᾶς γὰρ ιδὼν τὰς Θεός,
ἢ πόθεν κατειληφὼς, ὅτι εἰσὶν, οὕτω σέβεις; πρῶτον μὲν

diuinitus defluxisse. et nihil esse cuiusquam proprium; sed
et filiolum, et corpusculum, et animulam ipsam inde pro-
diisse. sed et, opinione constare cuncta. et quod tempus de-
nique præsens tantum cuique et viuitur et amittitur.

27. Eos apud te crebro recolas, qui de re aliqua vehe-
menter indignati fuerint, qui vel in summa gloria, vel in in-
signi miseria, iniurictia, fortuna qualibet existere. tūm sci-
scitare, ubi ista nunc sunt omnia? fumus utique sunt, et cīnis,
et fabula, vel ne fabula quidem. succurrat tibi simul et quid-
quid est eiusmodi, quale est Fabius Catulinus in agro, Lucius
Lupus et Stertinius Baiis, Tiberius Capreis, et Velius Rufus;
omnisque omnino cum exultatione in re villa eminentia-
quainque vile sit omne, in quod studium tantopere impen-
ditur. quantoq[ue] sit philosophiae magis eonsentaneum, in
oblata sibi materia iustum, temperantem, deis obsequentem
se simpliciter praestare. deinde fastus contemtu inflatus
ostium est maxime intolerabilis.

28. Interrogantibus, ubi deos conspicatus, aut unde esse
comperit habens, hos ita veneraris, responsum sit: Primo